
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 июля 2023 года  №67/2-5 

 

О некоторых вопросах проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, 

представителями политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов на выборы депутатов 

Государственного Собрания-Курултая 

 Республики Башкортостан седьмого созыва 

10 сентября 2023 года 
 

В целях обеспечения равных условий зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов Государственного 

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, при 

проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий, в соответствии со статьями 48, 53 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, статьей 66 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года № 

28/4-7 «О времени и порядке предоставления помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, для проведения 

публичных агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам 

зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на выборах 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва» территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан   

р е ш и л а:  

1.  Установить время для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, избирательных объединений, 

зарегистрировавших список кандидатов на выборах депутатов 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва 10 сентября 2023 года, в помещениях, пригодных для проведения 

публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в 

государственной  или муниципальной собственности, предоставляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах - до 120 

минут на одну встречу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznaya_sobstvennostmz/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


2.  Назначить ответственным должностным лицом за осуществление 

контроля за соблюдением на территории Гафурийского района порядка 

предоставления помещений для проведения агитационных публичных 

мероприятий зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 

зарегистрировавших список кандидатов на выборах депутатов 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва члена территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан с правом решающего 

голоса Янмурзина М.Б. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии МР 

Гафурийский район  Республики Башкортостан Жукову Е.Н. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии                           Р.И. Зверева 

  

 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                             О.В. Кленова 

 

 

 


